
760

ZAKOŃCZENIE

	 W	tym	miejscu	kończy	się	historyczne	opisanie	odgałęzienia	Rodu	Jasińskich,	wywodzącego	
się	od	Jakuba	(1749)	i	Scholastyki	(1752)	z	Głuchowskich,	zamieszkałych	w	Jasionce,	w	parafii	i	gminie	
Zbuczyn,	 w	 powiecie	 siedleckim.	 Opisałem	 w	 tej	 Księdze	 tylko	 jedno	 z	 sześciu	 odgałęzień	 Rodu	
Jasińskich,	z	którego	wywodzi	się	moja	mama	Marianna-Janina	(B-411).	 Jak	 już	wcześniej	pisałem,	
takie	 było	 moje	 główne	 założenie	 u	 zarania	 decyzji	 przed	 przystąpieniem	 do	 prac	 nad	 genealogią	
tego	rodu.	Z	góry	zakładałem,	że	genealogią	obejmę	ostatnie	250	lat	z	życia	rodu.	Brak	znajomości	
języka	łacińskiego	uniemożliwił	mi	głębsze	wniknięcie	w	archiwa,	aby	wykazać,	że	pięć	pozostałych	
odgałęzień	łączy	się	z	tym	odgałęzieniem	przeze	mnie	opisanym.	Jestem	głęboko	przekonany	o	tym,	
że	one	się	łączą	i	że	mają	wspólne	korzenie.
	 Gdyby	 znalazł	 się	 ktoś,	 kto	 podjąłby	 się	 opracować	 podobne	 księgi	 dla	 tych	 pozostałych	
pięciu	odgałęzień,	służę	wybranymi	z	archiwum	materiałami	i	radą.	Wierzę,	że	księgi	te	byłyby	nie	
mniej	wartościowe	i	interesujące.	Aby	to	się	mogło	stać,	musi	być	spełniony	najważniejszy	czynnik,	
a	 mianowicie,	 powinien	 znaleźć	 się	 ktoś,	 kto	 podjąłby	 się	 tak	 dużego	 wysiłku.	 Że	 jest	 to	 trudna,	
ogromnie	pracochłonna	i	rozłożona	na	lata	praca,	nie	ulega	najmniejszej	wątpliwości.	Jednak	z	całego	
serca	zachęcam	moich	kuzynów,	aby	się	tego	trudu	podjęli,	ponieważ	tylko	w	ten	sposób	mogą	się	
przyczynić,	do	ocalenia	pamięci	o	tych,	którzy	żyli	przed	nimi.	Ja	osobiście	taką	satysfakcję	mam,	że	
dzięki	mojemu	wysiłkowi	i	mrówczej	pracy,	upamiętniłem	i	ocaliłem	od	zapomnienia	historię	życia	
moich	przodków	zarówno	ze	strony	ojca	jak	i	ze	strony	mamy,	tym	samym	oddając	im	należny	hołd.	

	 Drodzy	Krewni,	gdy	ta	Księga	znajdzie	się	w	Waszych	domach	i	kiedy	się	z	nią	dokładnie	zapoznacie,	
podzielcie	się	z	autorem	opinią,	jaką	wartość	ona	dla	Was	przedstawia.
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